



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	BILLEDBESKRIVELSE
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	03-06-2022
Slutdato:	18-06-2022
Antal opførelser/koncerter:	14

Sted	
Østre Kapel v. Sydhavn Teater Østre Kapel Vestre Kirkegård	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	28000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Det kunstneriske hold består af: Instruktør og scenograf: Wolfgang Menardi(AT) Kostumedesigner: Lilibeth Cuenca Rasmussen Lysdesign konsulent: Egil Barclay Høgenni Hansen Livemusiker, vokalist og komponist: Camilla Munck Performere: Maria Carmen Lindegaard, Malik Grosos & Mille Maria Dalsgaard Produktion: Sydhavn Teater BILLEDBESKRIVELSE er en del af Sydhavn Teaters internationale aktiviteter og vores eksperimenterende og nyskabende performanceprogram. Forestillingen premierer d. 4.6.2022 på CPH STAGE, hvor den efterfølgende skal spille. I alt 14 forestillinger.
Evt. relevant link til projektet:	www.sydhavnteater.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Sydhavn Teater søger om støtte til at realisere det tværstetiske installatoriske performanceværk BILLEDBESKRIVELSE over Heiner Müllers enakter i samskabelse med den østrigske scenograf og instruktør Wolfgang Menardi, billed- og performancekunstner Lilibeth Cuenca Rasmussen og musiker og vokalist Camilla Munck. Den tyske avantgarde kunstner Heiner Müller skrev BILLEDBESKRIVELSE i 1984 i forbindelse med festivalen for samtidskunst 'Steirischen Herbst' i Graz og en-akteren er siden kun opført få gange og aldrig før i Danmark. Vores vision er at frisætte den enkelte tilskuers fantasi igennem abstraktion og sproglig tyngde. Med en laserbeam som ledetråd sammenvæver vi hele Østre Kapel til et immersivt performanceværk bestående af sted, sprog, skulpturelle kostumer, objekter, kroppe, livemusik og vokal som ligeværdige komponenter. Med teksten som poetisk undersøgelsesobjekt levendegør vi et altomsluttende sanseligt billede man som tilskuer kan vandre rundt i og opdage sin egen fortælling.

Formidling af projektet



FORMIDLING ORGANISERING OG VIDENSDELING BILLEDBESKRIVELSE produceres af Sydhavn Teater, som en del af teatrets tværfaglige performanceprogram og bliver en international flagskibsproduktion for teatret. Projektet har dermed særlig status og høj prioritet for Sydhavn Teater. Forestillingen egner sig i sin visualitet til at blive digitalt formidlet og det er primært her, projektet vil blive markedsført med indholdsrig content. Vi har høstet god erfaring med et mediesamarbejde med Iscene.dk, som sikrer, at samtalen om de internationale impulser når en offentlighed, samt gør viden og den nye inspiration tilgængeligt i branchen, også for eftertiden. BILLEDBESKRIVELSE bliver en forestilling for unge og voksne 15+.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Sydhavn Teater
Momsregistreret	